

Kære Karina

Jeg har fået en ide...

Skal Børne- og undervisningsudvalget ikke på studietur til Vestjylland?

I forbindelse med Uddannelsesdebattens faglige folkemøde den 26. og 27. september, vil Lemvig Kommune, Holstebro Kommune, Region Midtjylland, Skolebyen Nørre Nisum og VIA University College gerne invitere Børne- og undervisningsudvalget på studietur til Vestjylland.

Vi laver et program med besøg på lokale uddannelsesinstitutioner – fra grundskole til videregående uddannelser i lokalområdet, hvor medlemmerne af Børne- og undervisningsudvalget kan møde elever, studerende, undervisere, ledere/rektorer og lokale politikere for at højne kendskabet til muligheder og udfordringer for undervisning, uddannelse og dannelse i Midt- og Vestjylland.

I Skolebyen Nørre Nisum stiller vi lokaler til rådighed, for at I kan holde et udvalgsmøde her, og vi vil selvfølgelig også meget gerne invitere politikerne til at deltage i Uddannelsesdebattens folkemøde. Sidste år havde vi bl.a. Lotte Rod, Karin Liltorp og Sofie Lippert med i flere debatter.

For os er det vigtigt at have repræsentanter fra Folketinget på Uddannelsesdebatten, så vi netop får det politiske perspektiv fra lovgivere med i vores debatter. Deltagerne efterspørger politikeres blik på faglige debatter om uddannelsesområdet, da det løfter niveauet. Taget løfter sig simpelthen, når praktikere, forskere og politikere gensidigt inspirerer hinanden.

Temaet er i år INTELLIGENT UDDANNELSE. Under den overskrift vil vi diskutere emner som viden, tillid, kunstig intelligens, kundskaber, læring, fællesskaber og trivsel. Programmet er under udvikling, så jeg kan ikke løfte sløret for det endnu, men jeg kan love dig, at det bliver fyldt med debat om, hvordan vi skaber intelligent uddannelse anno 2024.

Igen i år har vi planlagt at holde et UNGDOMSSPOR, hvor unge under uddannelse skriver taler, og holder dem for politikere, eksperter, uddannelsesdirektører og debattører. Da vi besøgte jer i november 2023, fik jeg indtryk af, at de unges taler inspirerede politikerne, der var til stede. Kunne det ikke være oplagt at give medlemmerne af Børne- og undervisningsudvalget mulighed for at høre de unges stemmer på Uddannelsesdebatten, hvor de holder deres taler første gang?

Med denne ide håber jeg, at vi kan få endnu flere politiske partier repræsenteret – og at Børne- og undervisningsudvalget selvfølgelig får nye netværk, viden, indsigt og inspiration med hjem til det videre arbejde med at udvikle vores uddannelsessystem.

Lad os tales ved og vende mulighederne for en studietur i Vestjylland i september.

Venlig hilsen

**Lene Viinberg**

Projektleder

UDDANNELSESDEBATTEN

[Kom til Uddannelsesdebatten - et gratis folkemøde om uddannelse](#)

T: +4587553273

E: [lvii@via.dk](mailto:lvii@via.dk)